

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT AF TILLÆGSDAGSORDEN

Økonomiudvalget

27. januar 2003 kl. 13.00

i Byrådssalen

Mødedeltagere:	Knud B Christoffersen , Finn Vester, Bente Nielsen, Lis Olsen, Stefan G. Rasmussen
	Benny Kusk, Mogens Laybourn og Bodil Hare deltog i behandlingen af pkt. 1. Dennie Grauballe, Steen Jensen, Bodil Hare, Mogens Højenvang og Mogens Laybourn deltog i behandlingen af pkt. 2 og 12. Mogens Laybourn deltog i behandlingen af pkt. 4 -7, 9 og 15. Bodil Hare deltog i behandlingen af pkt. 3-25.
Fraværende:	
Mødet slut:	Kl. 19.00

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 28](#)

Ændring af lov om social service

Sag nr. 28	Ændring af lov om social service
Journal nr.:	16.06.02
Sag fra:	Børn- og ungeudvalgets møde den 22. januar 2003.
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Folketinget har den 11. december 2002 vedtaget at ophæve anciennitetsprincippet ved optagelse i dagtilbud til børn.</p> <p>Formålet med ophævelsen af anciennitetsprincippet er at give kommunen større frihed og fleksibilitet, så det bliver lettere for kommunen at tage lokale hensyn, når børn optages i dagtilbud.</p> <p>Kommunen skal fremover selv fastsætte retningslinier for optagelse af børn i dagtilbud.</p> <p>Endvidere skal kommuner uden pladsgaranti fastsætte en forventet længste ventetid for optagelse i dagtilbud.</p> <p>Det præciseres, at der ikke ændres på børns grundlæggende ret til at få en plads i et dagtilbud, men kun at der gives mulighed for at ændre på den rækkefølge, børnene optages i.</p> <p>Forvaltningen indstiller, at anciennitetsprincippet opretholdes som hidtil jfr. ventelistereglerne af juli 2002.</p> <p>Forvaltningen indstiller endvidere, at der fastsættes en forventet længste ventetid til en institutionsplads på højst 6 måneder fra angivet behovsdato.</p> <p>Den forventede længste ventetid er kun gældende til 1. januar 2004, hvor Byrådet har vedtaget, at kommunen har pasningsgaranti. Der skal inden da fastsættes retningslinier for en pasningsgaranti.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Socialministeriets skrivelse af 12. december 2002 om ændring af Serviceoven.
Indstilling:	

	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at indstille til Økonomiudvalget,</p> <ol style="list-style-type: none">1. at anciennitetsprincippet beholdes som beskrevet i kommunens ventelisteregler, og2. at den forventede længste ventetid på en institutionsplads fastsættes til højst 6 måneder efter angivet behovsdato.
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 22. januar 2003: Indstillingen godkendt.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 27. januar 2003, sag nr. 28: Børn- og ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.</p>